In precibus vesperinis, ante lectiones apostolicas, et evangelicas, atque etiam versibus inclusas, accessunt monachi per signum quoddam exiguum, quassique humiliter et obscurius. Nam quæ Veteri Testamento veluti per umbras delineantur, figura futurorum erant, et simulacra. Propter civinorum autem Evangeliorum prædicationem, et sacram reliquorum ad conventus publicos pertinentium librorum lectionem, et propter universum simpliciter hagiopolitæ ordinem, magnum signum inventum est. In universam enim terram, et ad fines orbis terrarum utilitas ex eis proveniens penetravit. Quæ cum ita modo quodam Deo grato ac religiose peragantur, oportebat populum Domini etiam de futuro commoneri iudicio, cuius causa in genua procumbimus, ac preces fundimus. Itaque statutum est, debere Christianos per signum abeneum illius ultimi diei admoneri. Scriptum est enim: Ascendit Deus in jubilatione, Dominus in voce tubæ. Item, Clangent angeli Dei tuba, et mortui resurgent, et retribuetur cuique secundum opera sua. Quod autem in generalibus urbium ecclesiis plebes non convocentur tribus signis, sed uno quodam magno: non ordinis ecclesiastici subversio est. Convocatur enim populus manualis opificiis deditus, quique ligoni et aratro vacat. Itaque boni consulere debet, si publico intersit cœtui, cum Novi Testamenti lectiones recitantur. Ac nobis quidem, qui per Dei gratiam servamus immotam omnem traditionem ecclesiasticam, hunc ordinem sequi visum est. Latinis vero, male a nobis divisus, et quorum cor oblitatum est a Satana, licet in sermonibus oleo sint molliores, alia quædam consuetudo convocandi populum sacras ad ardes est tradita. Nam uno iunctat utuntur signo, campana scilicet, quæ a campo sic dicitur. Quemadmodum enim campus cuiusvis itineri citra, ullum expositus est impedimentum, sic et illius abenei tintinnabuli sublimis vox, universis accessu facilis patet. Ac pluribus sane signis Latini et Itali propterea non indigent, quod cantionibus hagiopoliticis non utantur, sed sola Davidis cithara.

τῶν ἀποστολικῶν ἀναγιγισμάτων καὶ εὐαγγελικῶν, ἀλλὰ μὴν καὶ τῶν στιχηρῶν, μετακαλοῦνται οἱ μοναχοὶ διὰ σημαντηρίου μικροῦ, καὶ ὄλον ταπεινοτέρου, καὶ σκοτεινοῦ. Τὰ γὰρ τῆς Ἁλαιῆς Διαθήκης σκιαγραφοῦμενα, τύπος τῶν μελλόντων ἦσαν, καὶ εἰκονίσματα. Χάριν δὲ τῆς τῶν θεοφόρων Εὐαγγελίων ἀνακηρύξεως, καὶ λοιπῶν πανηγυρικῶν βιβλίων ἱερῆς ἀναγνώσεως, καὶ τῆς ὅλης ἀκολουθίας τοῦ ἁγιοπολίτου ἀπλῶς, τὸ μέγα σημαντήριον εὕρηται. Εἰς πάσαν γὰρ τὴν γῆν καὶ εἰς τῆς οἰκουμένης τὰ πέρατα ἡ ἐκ τούτων διήλθεν ὠφέλεια. Οὕτω δὲ τούτων τελομένων θεαρίστως καὶ εὐσεβῶς, ἴδει τὸν τοῦ Κυρίου λαὸν καὶ περὶ τῆς μελλούσης ὑπομιμησκεισθαι χρίσεως, δι' ἣν γονυκλισούμεν καὶ προσευχόμεθα. Τετύπεται γοῦν, διὰ σημαντηρίου χαλκοῦ, περὶ τῆς τελευταίας ἡμέρας ἐκείνης τοὺς χριστιανούς ὑπομιμησκεισθαι. Ἀνέθη γὰρ, φησὶν, ὁ θεὸς ἐν ἀλαγμῶ, Κύριος ἐν φωνῇ σάλπιγγος. Σαλπύσουσιν οἱ ἄγγελοι τοῦ θεοῦ, καὶ οἱ νεκροὶ ἀναστήσονται, καὶ ἐκάστῳ ἀποδοθήσεται κατὰ τὰ ἔργα αὐτοῦ. Τὸ δὲ κατὰ τὰς καθολικὰς ἐκκλησίας τῶν πόλεων μὴ μετακαλεῖσθαι τὰ πλήθη διὰ σημαντηρίων τριῶν, ἀλλὰ διὰ μεγάλου ἐνός, οὐκ ἔστι τῆς ἐκκλησιαστικῆς ἀκολουθίας ἀνατροπή. Λαθὺς γὰρ μετακαλεῖται χειρώναξ, καὶ περὶ σκαπάνην ἠχολημένους καὶ ἄροτρον. Ἔστι τοίνυν ἀγαπητὴν ἐκκλησιάζειν τοῦτον καὶ εἰς τῆς Νέας Διαθήκης τὰ ψαλμῶδηματα. Καὶ ἡμῖν μὲν τοῖς φυλάττουσι τῆ χάριτι τοῦ θεοῦ πᾶσαν ἐκκλησιαστικὴν παράδοσιν ἀμετάπτωτον, οὕτω πολιτεύεσθαι δέδοκται. Τοῖς δὲ Λατίνοις μερισθεῖσι κακῶς ἀφ' ἡμῶν, καὶ πωρωθεῖσι τὴν καρδίαν ὑπὸ τοῦ Σατανᾶ, καὶ τοῖς λόγοις ὑπὲρ ἔλαιον ἀπαλύνωνται, ἄλλη τις παρεδόθη συνήθεια, περὶ τῆς εἰς τοὺς ναοὺς μετακλήσεως τοῦ λαοῦ. Ἐνὶ γὰρ κέχρηται σημαντηρίῳ, τῆς καμπάνης φημι, ἣτις ἐκ τοῦ κάμπου μετονομάζεται. Ὡς γὰρ ὁ κάμπος (φασὶ) βουλομένοις εἰς ὁδοπορίαν ἀνεμπόδιστος πρόκειται, οὕτω καὶ τῆς χαλκοστόμου κώδωνος ἡ μετέωρος διαλαλιά τοῖς πᾶσιν εὐκρόστος ἠπλῶται. Πολλῶν δὲ σημαντηρίων οὐκ ἔστι χρεία Λατίνοις καὶ Ἰταλοῖς, οὐ μὴδὲ ψαλμῶδημάτων ἁγιοπολιτικῶν, ἀλλὰ μόνης τῆς κινύρας τοῦ θεοπάτορος.